
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pallanzeno.  Responsabile Procedimento: Tomola marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PALLANZENO 
 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO - OSSOLA 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRAZIONE GENERALE - LAVORI PUBBLICI 

 
N. 91 DEL 02/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI BAGNI INTERNI ALLA STRUTTURA 
COMUNALE DELLA LOCALITA'  ISOLA CIG. Z9A3DFA847. LIQUIDAZIONE LAVORI. 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE - LAVORI 
PUBBLICI 

Visti: 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 27.12.2023 relativa all’approvazione del bilancio 
di previsione triennale di competenza; 
 
Richiamata la D.G.C. n 82 in data 27 dicembre 2023 ad oggetto: “lavori di manutenzione 
straordinaria dei bagni interni alla struttura comunale della Località Isola; 
 
Vista  la determina n 216 del 28/12/2023 con la quale i lavori di: Manutenzione Straordinari dei 
Bagni Interni alla Struttura  Comunale della Loc. Isola, CIG 79A3DFA847, sono stati affiati 
all’operatore economico, “BARTOLUCCI STEFANO”, IMPRESA EDILE  con sede in Via Lisca  n. 5 
- 28884 a Pallanzeno (VB) C.F. BRT SFN 74D17 H037T - P.IVA 01504170034, per l’importo di         
€. 3.650,00 più IVA al 22% €. 803,00 complessivamente €. 4.453,00; 
 
Accertato che il credito maturato dall’operatore economico, “BARTOLUCCI STEFANO”, 
IMPRESA EDILE con sede in Via Lisca n. 5 - 28884 a Pallanzeno (VB) C.F. BRT SFN 74D17 
H037T - P.IVA 01504170034, ammonta ad  €.  3.650,00 più IVA al 22%  €.803,00, per complessivi 
€. 4.453,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pallanzeno.  Responsabile Procedimento: Tomola marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che il credito maturato dall’operatore economico “BARTOLUCCI STEFANO”, IMPRESA 
EDILE con sede in Via Lisca n. 5 - 28884 a Pallanzeno (VB) C.F. BRT SFN 74D17 H037T - P.IVA 
01504170034, di €.  3.650,00 più IVA al 22%  €.803,00, e per  complessivi €. 4.453,00, 
corrisponde all’importo di affidamento lavori di cui alla Determina 216/2024; 
 
Accertato che il credito maturato dall’impresa edile “BARTOLUCCI STEFANO”, con sede in Via 
Lisca n. 5 - 28884 a Pallanzeno (VB) C.F. BRT SFN 74D17 H037T - P.IVA 01504170034, 
ammonta ad  €.  3.650,00 più IVA al 22%  €.803,00, per complessivi €. 4.453,00; 
 
Ritenuto di liquidare la fattura 7/00 in data 27/06/2024, corrispondente al credito maturato dell’impresa 
esposto in €. 3.650,00 più IVA al 22% €. 803,00 per complessivi €. 4453,00; 
 
Dato atto che i lavori sopra descritti parola sono stati correttamente eseguiti e completati dalla ditta 
affidataria li nei tempi assegnati come verificato in sede di sopralluogo; 
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità 
dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare, per quanto in premessa, i lavori di manutenzione indicati in  oggetto come  
eseguiti dalla ditta “BARTOLUCCI STEFANO”, IMPRESA EDILE con sede in Via Lisca n. 5 - 
28884 a Pallanzeno (VB) C.F. BRT SFN 74D17 H037T - P.IVA 01504170034, per l’importo 
di  €.  3.650,00 più IVA al 22%  €.803,00, e per  complessivi €. 4.453,00,  ;  

 
2) Di liquidare la fattura 7/00 in data 27/06/2024 a favore della ditta edile “BARTOLUCCI 

STEFANO”, con sede in Via Lisca n. 5 - 28884 a Pallanzeno (VB) C.F. BRT SFN 74D17 
H037T - P.IVA 01504170034,  di  €.  3.650,00 più IVA al 22%  €.803,00, (in regime di 
scissione dei pagamenti, split payment), e per  complessivi €. 4.453,00, corrispondente 
all’importo di affidamento di cui alla determina n. 216/2023;  
 

3) Di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente; 
 

4) Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lg.vo 267/2000.  
 

5) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) – Sezione Piemonte, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione 
all’albo online;  

 
6) Di disporre affinché l’Ufficio Segreteria provveda alla pubblicazione del presente atto nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale. 
                                                                                   
                                                                                             Il Responsabile dell’ Ufficio Tecnico 
                                                                                                   F.to:  Geom. Renzo Viscardi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pallanzeno.  Responsabile Procedimento: Tomola marco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Pallanzeno, lì 02/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             F.to: Sara Monti 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. Pierpaolo Nicolosi 
  

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 23/07/2024 al 07/08/2024 ai sensi della vigente normativa in materia. 
 
 
Pallanzeno, lì 23/07/2024 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to: Geom. Renzo Viscardi 
 


